activa 

humana ubil 
m i r e apeJ 
riuntur. 

('credenda ex[ De Deo in se vel quo ad nos 
fide, vel I simplicer, rationabiliter. 

petenda ex( ab ipso hoc seculo 
spe ¡ vel futuro. 

\ seculari vel 
( clericali. 

, 1 i ( meditando 
agenda ex contempla-) ,^ , „ „ j „ b , . . . . K contemplando 
c h a n tate ttva J _ . 1 

,/ ( orando, 
invita, vel/ * 

et uterque in( & c o n d i t i o m b u s . 
\ ómnibus etj 

I 
1 Philosophi-

ca e t vul" 
gata. 

Theorica l Prúsica vel 
[ communta, spiritualia 
( corporalia. 

mathemati- \ arithrneticae (tic) rausicae 
c a j geometriae et astrologiae. 

medica vel \ medicina chirurgia anato-

de 

Practica 

I mia. 

moral i a vel 

ethica 

monasticae 
echonomi-
cae, politi-
cae. 

\ 

, ' ( civilía 
jurídica vel j c a n o n i c a . 

congruum (gram-) „. ,. 
Rationalia quae ra-l maticaj ) methodica, histórica. 

tio humana s ib i l 
fabricat ad sermo- ] p r ° b a b i I e m (lo-( v _ t l I C . . 
nem mentis ínter- \ g™) | * c o m r a u n l s . nova et propria. 
pretem efficien-1 / , , . dum vel I theorica 4 seculans eclesias-

• ( tica. 

P E D R O B L A N C O , 

o . s . A . 

(Continuará). 

orna tum (retho-
r i c a ) i practica, in Í epistolis, sermoni-

bus, disputatio-
nibus. 
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HISTORIÀ DE LA FALSA BULA 
k N O M B R E D E L P A P A G R E G O R I O XI 

inventada por el dominico Fray Nicolás Aymerich 
contra las Doctrinas üu l i apas 

[ C O N T I X U A C I Ó N J 

VIII 

1388. —Don duap pide al P a p a que se 
examinen los libros de Raimundo 

Beatissime pater. Quidam vir fuit ortu no-
bilis Civitatis Maioricarum nomine Raymundus 
lulli qui ut fatur vulgaris opinio almo neupma-
te Inspiratus licet naturali Ingenio redimitus 
multa insignia edidit in subiectis theologie et 
philosophie utriusque volumina que approbata 
in parisiense studio in Sarvonense recóndita 
collegio intellectus humanus ortodoxos et pa
ganos variis comentis munifice illustrarunt. 5ed 
prohodolor livor suum erexit caleaneum iuxta 

morem ad laudabilia nec esse se credi-
dit nisi' dicta opera suo amaro semine deni-
grasset. Sane tempore felicis recordacionis do
mini Gregorii XI Frater Nichoiaus eymerici In-
quisitor pravitatis heretice quosdam ex dictis 
comentis traxit articulos divulgan in latinum 
quos sua prevaricacione infectos introduxit in 
consistorio et eos fecit per dictum dominum 
Gregorium pro hereticis denique condempnari. 
Post tractum vero tcmporis postquam factum 
huiusmodi devenit ad ipsius conditoris consan
guíneos et amicos qui inter nostrates cives satis 
clara fulgent prosapia curarnnt aliquos ex dic
tis condempnatis articulis quorum originaba ha-
bere potuerunt per multos teólogos fratrum pre-
dicatorum et minorum ordinis et in sacra pa
gina magistros eximios faceré recognosci qui 
post solertem indaginem inquirentes super ob-
iectis plenius verilatem invenerunt ac dixerunt 
unánimes concordantes dictos articulos abstrac
tos ut erant positi per inquisitorem predictum 
in latinum et dicto domino Gregorio presentati 
fore iuste dampnatos sed ut sunt possiti per 
dictum Raymundum in vulgari in originali 
erant et sunt veri non deviantes a tramite ca-
tholice veritatis nec exemplum cum exemplari 
invicem comparaos convenit in materia nec in 
forma ut hoc factum novissimum V. S. publico 
munimento poterit intueri. Hoc nempe scito 
ab inquisitore prefato insanivit insania tune 
livor et iracundia comise et viribus 

eumdem contra dicta opera et fautores incitat 
lites enim comentat varié peceunias exaurit pal
pat muñera redempciones venatur passim adeo 
quod nisi medela vestre supervenerit sanctitatis 
parantur proculdubio pro hiis in nostro domi
nio multa pericula iminere- Concussi denique 
consanguinei dicti Raymúndi variis infestado-
nibus inquisitoris prefati timentes ne alii arti
culi condempnati quorum originaba tune dictis 
magistris theologis defuerunt sint pari operi-
mento et falsa translacione contexti a nobis hu-
militer ])ostularunt ut cum de predictis articulis 
veritatem cupiant invenire ipsumque inquisito
rem nec immerito suspectum habeant sitque 
pemiciosum ac triste coram suspecto iudice ad 
iudicium introire deberemus A V S. porrectis 
sup])licacionibus obtinere pro dicta opera dicti 
Raymúndi et eius comenta seu códices necnon 
et prefati eius consanguinei et amici ac sue 
doctrine fautores a iurisdiccione et cognicione 
dicti inquisitoris generalis sintexempti indeque 
dicti articuli in alciori veniant indagine ut 
luceat ventas et falsitas finaliter emerescát. Nos 
igitur dictis supplicacionibus inclinati qur me-
lius cst inminencia pericula obstare principiis 
quam post causam remedium querere vulnera-
tam, tum qur fulget terra nostra dicti Ray
múndi preconis que si exigatur merita cu-
pimus racionabiliter militare S. V. duximus 
breviter supplicandi quatenus dictam exemp-
cionem dignetur S. V. concederé cum talis ne-
cessariis et opportunis ac inde comitere Epis
copo Barchinone decretorum doctori eximio 
viro utique theologie et aliarum facultatum 
doctrina multifarie redimito qui auctoritate 
apostòlica vocatis vocandis cum consilio ma-
gistrorum in sacra pagina de dictis articulis 
condempnatis ut dampnati sunt ac de articulis 
positis per dictum Raymundum ut positi sunt 
solerter inquirat et solemniter originalibus ha
bitis et informacionem receptam clausam et 
sigillatam cum suo voto vestre curet transm;-
tere sanctitati et inde ipsos articulos reprobet 
vel iuxta merita eterna declaracionem confir
meu Almam personam vestram conserve! altís
sim us incolumem ecelesie sue sánete pro tém
pora longiora. Dat. Cesarauguste sub nostro 
sigillo secreto VIII die Iunii Anno a nativitate 
domini M° COC 0 LXXX° VIII" Rex Ioannes= 
Dominus Rex nundavit mihi Petro debenviure 
—Archivo de la Corona de Aragón, Registro 
1870, fol. 3 vto. 
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iuste dampnatos ut autem sunt contenti et po-
siti in libris originalibus dicti Magistri Ray
mundi in cathalano vulgari sunt vero catholící 
et a nullo rubigine heresis maculati ut ista 
constare videntur publico instrumento sigillo et 
propriis subscripcionibus predictorum Magis-
trorum et fratrum. Verum pater clementissime 
cum V. S. intersit veri tamen predictorum elici 
faceré in apertum ne claritas tanti operis quod 
ad dei laudem et instruccionem populi xpiani. 
creditur spiritus sancti gracia operante per dic
tum Magistrum Raymundum fuisse editum et 
prolatum falso operimento seu malicia alicuíus 
ut fuit usque nunc valeat ofuscari S. V. suppli-
camus humiliter et ex corde uti iam sepius ex-
titit suppÜcatum quatenus digneminí comittere 
Episcopis barchinone et Maiorice viris ¡n sacra 
theologia et alus sctenciaruin facuitatis multi-
farie redimitis et utrique eorum in solidum 
qui auctoritate apostólica vocatis quí fuerunt 
evocandi de consilio tamen Magistrorum in 
sacra pagina non pauco numero de dictis arti
culis condempnatis ut condeiupnati sunt et de 
articulis positis seu inventis in libris dicti Ma
gistri Raymundi cum magna diligencia et cura 
solerti ut tanti negocii qualitas exposcit* exhi
bías libris originalibus veram habeant informa-
cionem et indagacionem ac examinacionem de 
eisdem faciant qualem decet Quibus actis co-
piam ipsorum una cum eorum votis S. V. re
mitían! que super eisdem provisionem oportu-
nam. Et ne ex affeccionata persecucione dícti 
inquisitoris quí ex predictis et alus nostris sub-
ditis multum scandalosus existit regni valeant 
iurgiorum et scandalorum discrimina ut iam 
aliassequta fuerunt dignetur V.S . inquisítorem 
ipsum saltem quo ad omnia tangencia factum 
huiusmodi ab officio inquísicionis suspendere 
ipsum offieium alicui ydoneo comittendo Ex 
hiis quipe pater beatissime non solum-vestrís 
votis verum eciam maiori partí nostrorum 

Regni colarum erit plenarie satisfactum 
unde nos eciam ipsi vestre beatissimt assurge-
mjs per graciarum uberes acciones. Almam 
personam vestram conservet altissimus incolu-
mem ecclesie sue sánete per témpora longiora. 
Dat. in Montesono sub nostro sigillo secreto 
Prima die lunii anno a nativitate domini 
M CCC EXXX Nono. Rex Iohannes=Dom¡-
nut Rex mandavit mihi Petro de benviure.— 
Archivo de /a Corona de Aragón. Registro 1873, 
fol. 45. 

1 3 8 9 . — E l Rey escribe a l P a p a pidiendo 
nuevamente que se examinen los l ibros 

de Raimundo 

Pater beatissime. Suscepti regiminis cura 
mérito admonet et inducit illorum laudes attol-
lere quos clarentibus signis pariter et doctrinis 
vita laudabilis comendavit, ltaque pater sanctis
sime ut alias V, S. duximus intimandum vir 
quídam fuit magisterio decoratus nomine Ray-
mundus Inlli qui de Civitate Maiorice Regni 
nostri suam traxit originem morum ac vite ho
néstate preclarus sciencieque mirífice dono su-
f'.tltus a deo excelso ingenio illustratus qui dum 
viveret in humanis varia sectando parisiis et 
alibi ad dei laudem ac erudicionem orthodoxo-
rum edidít in subiectis philosophie et theologie 
scienciarum volumina diversarum aliaque veri-
tatis doctrinam salubriter imitando sedule verbo 
pariter et exempio infudit populo universo ex 
quibus dei laus clerique devoció iugiter illuxit 
ac militant! ecclesie sub cutus proteccione con-
fugimus eius lucido semine prodeunte titulum 
honoris adduxit que ín parisiensi studio recón
dita extiterunt sed prohodolor livor et invidia 
que sepius laude dignis crudeliter novertatur 
tempore felicís recordacionis domini Gregori 
XI . n l i predecessoris vestri frater Nicholaus éy-
merici heresis inquisitor quosdam ex dictis co
mentis de vulgari cathalano in lattnum traxit 
artieulos quos sua prevaricacione ut facti ex
periencia postmodum demostravit translatando 
iníecit eorum formam et materiam totaliter per-
vertendo et sic infectos et a vera intencione 
perversos surrepticie introduxit et eos fecit ut 
hereticales erróneos in Romana curia condemp-
nari et hiis non contentus eius predicacionibus 
et diversis persuasionibus nititur detrahere libris 
ipsis ob quod consanguinei et amici elegautis-
sirjai doctoris qui inter nostros subditos satis 
clare fulgent prosapia taha suferre sub silencio 
nequeuntes aliquosex dictis condempnatis arti
culis quorum originaba habere potuerunt per 
mullos theologos fratres predicatorum et mino-
rum ordinis in sacra theologia Magistros videri 
solemníter et cum veris originalibus comprobari 
fecerunt qui Magistri post solertem indagacio-
nem inquirentes invenerunt plenius veritatem 
dicentes unánimes et concordes dictos artículos 
translatos in latinum per dictum ínquisitorem 
et dicto domino Gregorio presentatos fuísse